CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

ATO Nº 001/2021, de 08 de dezembro de 2021.

CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales, Senhor CLEITON TELOCKEN, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 87, do Regimento Interno - Resolução nº 001-20, de 16 de dezembro de 2020 -, combinado com o art. 35, da Lei Orgânica Municipal, a fim de dar cumprimento ao requerido pelo Senhor Prefeito Municipal, através do Ofício de nº 142/21, **que pede a apreciação da matéria em Regime de Urgência**, nos termos do art. 53, da Lei Orgânica Municipal, no que se refere ao Projeto de Lei nº 051/21, datado de 03 de dezembro de 2021, que autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar despesas até o limite máximo de R\$18.754,50, com a organização e realização do evento Natal das Verdadeiras Riquezas 2021, e dá outras providências, o qual encontra-se com pedido de vistas.

RESOLVE:

Art. 1º Convocar a Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales, para uma SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, no dia 10 de dezembro de 2021, com início às 18 horas e 30 minutos, na Sede da Câmara Municipal, a fim de apreciar os Projeto de Lei número 051/21, de iniciativa do Poder Executivo Municipal.

Art. 2º Este Ato entra em vigor a partir desta data.

Roca Sales, 08 de dezembro de 2021.

Cleiton Telocken Presidente

site: www.camararocasales.com.br - e-mail: secretaria@camararocasales.com.br